
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.11.2025 №402 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации от 08.06.2023 № 

154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры 

Вязниковского района Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации от 02.12.2019 года 

№ 265  «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании поселок Никологоры», следующие изменения: 

 

 1.1.В Паспорте программы: 

1.1.1. Раздел «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

Сроки и этапы 

реализации Программы 

2020-2028 годы 

1 этап – 2020 год 

2 этап – 2021 год 

3 этап – 2022 год 

4 этап – 2023 год 

5 этап – 2024 год 

6 этап – 2025 год 

7 этап – 2026 год 

8 этап – 2027 год 

9 этап – 2028 год 

 

1.1.2. Раздел: «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 

редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Источником финансирования Программы являются 

средства местного бюджета. Общий объем 

финансирования мероприятий Программы составляет 

1965,8тыс. руб. 

О внесении изменений вприложение к 

постановлению администрации от 

02.12.2019 года  № 265  «Об утверждении 

муниципальной программы «Пожарная 

безопасность  в муниципальномобразовании 

поселок Никологоры»  

 



Для реализации Программы предусмотрено 

финансирование по годам:  

- 2020 год – 403,7 тыс. руб., 

- 2021 год  –133,4тыс. руб., 

- 2022 год – 184,7тыс. руб., 

- 2023 год – 174,4 тыс. руб., 

- 2024 год – 153,7 тыс. руб., 

- 2025 год – 230,5 тыс.руб., 

- 2026 год – 257,8тыс.руб., 

- 2027 год – 213,8 тыс.руб., 

- 2028 год – 213,8 тыс. руб.. 

 

1.2. В разделе «Основные цели и задачи программы» таблицу 1 изложить в 

следующей редакции: 

№ 

пп 

Целевые 

показатели и 

индикаторы 

Е
д

. 

и
зм

ер
ен

и
я 

Значения показателей при реализации программно-

целевого метода 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 

Снижение числа 

травмированных и 

пострадавших людей 

на пожарах 

чел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Оборудование 

открытых 

водоисточников с 

целью водозабора для 

тушения пожаров 

ед. 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

3 

Устройство и 

содержание в 

исправном состоянии 

защитных 

минерализованных 

полос 

км. 33 33 33 33 33 33 33 33 33 

 

1.3. Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в 

следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования Программы составляет 1965,8 тыс. руб., в 

том числе по годам:  

                 2020 – 403,7 тыс.руб., 

                 2021 – 133,4 тыс. руб., 

                 2022 – 184,7 тыс. руб., 

                 2023 – 174,4 тыс. руб., 

                 2024 – 153,7 тыс. руб., 

                 2025 – 230,5тыс. руб.. 



                2026 – 257,8 тыс.руб., 

                2027 – 213,8 тыс. руб., 

                2028 – 213,8 тыс. руб.. 

 

Источник финансирования Программы – бюджет администрации 

муниципального образования поселок Никологоры. 

  

1.4. Раздел7 «Перечень программных мероприятий»  изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы местной администрации                                               А.В. Аверьянов 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

поселок Никологоры 

от 10.11.2025 № 402 

Перечень программных мероприятий 
Наименование мероприятий Срок 

исполне

- 
ния 

Объем 

финанси 
рования 

(тыс.руб) 

В том числе за счет средств Исполнители 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Ожидаемые 

результаты 

(количественн

ые или 

качественные 

показатели) 

федеральн

ого 

бюджета 

областно- 

го 

бюджета 

район- 
ногобюд

же- 
та 

местно 
го бюдже- 
та 

Внебюд-

жетныхис

точни-ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Материально-техническое обеспечение 

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2020 31,85 - - - 31,85 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2020 118,9 - - - 118,9 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Оказание услуг по тушению 

возгораний травы 

2020 40,5 - - - 40,5 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Приобретение противопожарных 

ранцев 

2020 8,8 - - - 8,8 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Обустройство противопожарных 

водоемов по адресу: д. Желнино; п. 

Никологоры, ул. Красная Заря 

площадками (пирсами) с твердым 

покрытием 

 

2020 177,55 - - - 177,55 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 



Периодическая проверка 

дымовентиляционных каналов в 

административных зданиях 

п.Никологоры, д. Галкино 

2020 2,0 - - - 2,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

чердачных помещений в 

административных зданиях п. 

Никологоры, д. Шатнево, д. 

Галкино 

2020 24,1 - - - 24,1 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

 

Итого: 2020      403,7 

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2021 35,645 - - - 35,645 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2021 88,605 - - - 88,605 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Оказание услуг по тушению 

возгораний травы 

2021 0,0 - - - 0,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по 

адресу: п. Никологоры, ул. 2 

Пролетарская 

2021 0,55 - - - 0,55 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Приобретение плана эвакуации 

фотолюминисцентного 

2021 7,000 - - - 7,000 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Приобретение знаков пожарной 

безопасности 

2021 1,600 - - - 1,600 - Администрация 

муниципального 

 



образования 

поселок 

Никологоры 

Итого: 2021         133,4  

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2022 26,75 - - - 26,75 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2022 114,250 - - - 114,250 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Оказание услуг по тушению 

возгораний травы 

2022 5,250 - - - 5,250 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Заправка огнетушителей 2022 6,450 - - - 6,450 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Приобретение установки 

лесопожарной ранцевой 

(воздуходувка) 

2022 29,0 - - - 29,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Ремонт ранцевых огнетушителей 2022 3,0 - - - 3,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Расходы по осуществлению 

принятых полномочий по решению 

вопросов местного значения в части 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

2022 0,0 - - - 0,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 



населенных пунктов 

Итого: 2022 184,7 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2023 133,6 - - - 133,6 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Оказание услуг по тушению 

возгораний травы 

2023 0,0 - - - 0,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Расходы по осуществлению 

принятых полномочий по решению 

вопросов местного значения в части 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

2023 27,3 - - - 27,3 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2023 10,2 - - - 10,2 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Приобретение извещателя 

пожарного дымового автономного 

2023 1,8 - - - 1,8 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Периодическая проверка 

дымовентиляционных каналов в 

административных зданиях 

п.Никологоры 

2023 1,5 - - - 1,5 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Итого: 2023 174,4 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2024 141,9 - - - 141,9 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 



Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2024 9,9 - - - 9,9 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Расходы по осуществлению 

принятых полномочий по решению 

вопросов местного значения в части 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

2024 1,9 - - - 1,9 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Итого: 2024 153,7 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2025 163,2 - - - 163,2 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2025 40,0 - - - 40,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Расходы по осуществлению 

принятых полномочий по решению 

вопросов местного значения в части 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

2025 27,3 - - - 27,3 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Итого: 2025 230,5 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2026 190,5 - - - 190,5 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2026 40,0 - - - 40,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 



Расходы по осуществлению 

принятых полномочий по решению 

вопросов местного значения в части 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

2026 27,3 - - - 27,3 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Итого: 2026 257,8 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2027 146,5 - - - 146,5 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2027 40,0 - - - 40,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Расходы по осуществлению 

принятых полномочий по решению 

вопросов местного значения в части 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

2027 27,3 - - - 27,3 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Итого: 2027 213,8 

Создание защитных 

минерализованных полос по 

периметру населенных пунктов в 

целях защиты от травяного пала 

2028 146,5 - - - 146,5 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Обеспечение незамерзающих 

прорубей в зимний период. Очистка 

и углубление мест водозабора для 

целей пожаротушения 

2028 40,0 - - - 40,0 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 

Расходы по осуществлению 

принятых полномочий по решению 

вопросов местного значения в части 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

2028 27,3 - - - 27,3 - Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

Никологоры 

 



населенных пунктов 

Итого: 2028 213,8 

ИТОГО: 2020-2028 1965,8 тыс. руб. 
 
 

 

 
+ 


